
Doctor (a)
JUEZ CIVIL MUNICIPAL DE LA MESA CUNDINAMARCA
E.S.D. 

Ref. Proceso: Ejecutivo Singular No. 2020-00201
Demandante: Banco Agrario de Colombia
Demandado: Nicodemus Rodriguez Muñoz

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS, apoderada judicial de la parte actora dentro del proceso de la 

referencia, con todo respeto presento al Despacho:

Actualización de liquidación de crédito desde 01 de noviembre de 2021 hasta 27 de octubre de
2023, según lo dispuestos por el Artículo 446 del C.G.P.,

Obligación No. 725031420152163

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $3.123.271,00 30 40.393,70$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $3.123.271,00 31 42.167,17$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $3.123.271,00 31 42.615,97$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $3.123.271,00 28 39.784,79$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $3.123.271,00 31 44.426,49$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $3.123.271,00 30 44.241,25$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $3.123.271,00 31 47.176,30$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $3.123.271,00 30 47.124,33$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $3.123.271,00 31 50.620,68$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $3.123.271,00 31 52.641,76$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $3.123.271,00 30 53.634,17$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $3.123.271,00 31 57.793,02$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $3.123.271,00 30 58.327,13$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $3.123.271,00 31 64.168,14$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $3.123.271,00 31 66.654,66$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $3.123.271,00 28 62.689,56$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $3.123.271,00 31 70.752,06$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $3.123.271,00 30 69.550,43$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $3.123.271,00 31 69.590,18$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $3.123.271,00 30 66.335,47$                
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $3.123.271,00 31 67.725,56$                

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $3.123.271,00 31 66.468,91$                
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $3.123.271,00 30 62.882,52$                
1-oct-23 27-oct-23 26,53 1,9803 $3.123.271,00 27 53.868,45$                

1.341.632,71$           

Liquidación a corte 31 de octubre de 2023 5.417.999,58$           
Actualización desde 01 de noviembre de 2021 hasta 27 de octubre de 2023 1.342.632,71$           
GRAN TOTAL 6.760.632,29$           

SON: SEIS MILLONES SETECIENTOS SESENTA MIL SEISCIENTOS TREINTA Y DOS PESOS CON VEINTINUEVE
CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 725031420168321

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $5.993.792,00 30 77.518,56$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $5.993.792,00 31 80.921,97$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $5.993.792,00 31 81.783,26$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $5.993.792,00 28 76.350,01$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $5.993.792,00 31 85.257,79$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $5.993.792,00 30 84.902,29$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $5.993.792,00 31 90.534,86$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $5.993.792,00 30 90.435,13$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $5.993.792,00 31 97.144,90$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $5.993.792,00 31 101.023,50$              
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $5.993.792,00 30 102.928,00$              
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $5.993.792,00 31 110.909,16$              

 LIQUIDACION

TOTAL INTERESES CORRIENTES

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS

VIGENCIA INTERES BANCARIO
CAPITAL DíAS  LIQUIDACION



1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $5.993.792,00 30 111.934,16$              
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $5.993.792,00 31 123.143,49$              
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $5.993.792,00 31 127.915,30$              
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $5.993.792,00 28 120.305,98$              
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $5.993.792,00 31 135.778,52$              
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $5.993.792,00 30 133.472,50$              
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $5.993.792,00 31 133.548,79$              
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $5.993.792,00 30 127.302,75$              
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $5.993.792,00 31 129.970,44$              

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $5.993.792,00 31 127.558,83$              
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $5.993.792,00 30 120.676,28$              
1-oct-23 27-oct-23 26,53 1,9803 $5.993.792,00 27 103.377,62$              

2.574.694,09$           

Liquidación a corte 31 de octubre de 2023 10.495.748,71$         
Actualización desde 01 de noviembre de 2021 hasta 27 de octubre de 2023 2.574.694,09$            
GRAN TOTAL 13.070.442,80$         

SON: TRECE MILLONES SETENTA MIL CUATROCIENTOS CUARENTA Y DOS PESOS CON OCHENTA
CENTAVOS M/CTE

Obligación No. 4866470213177264 

DESDE HASTA ANUAL MENSUAL
1-nov-21 30-nov-21 17,27 1,3364 $1.000.000,00 30 12.933,14$                
1-dic-21 31-dic-21 17,46 1,3501 $1.000.000,00 31 13.500,96$                
1-ene-22 31-ene-22 17,66 1,3645 $1.000.000,00 31 13.644,66$                
1-feb-22 28-feb-22 18,30 1,4103 $1.000.000,00 28 12.738,18$                
1-mar-22 31-mar-22 18,47 1,4224 $1.000.000,00 31 14.224,35$                
1-abr-22 30-abr-22 19,05 1,4637 $1.000.000,00 30 14.165,04$                
1-may-22 31-may-22 19,71 1,5105 $1.000.000,00 31 15.104,77$                
1-jun-22 30-jun-22 20,40 1,5591 $1.000.000,00 30 15.088,13$                
1-jul-22 31-jul-22 21,28 1,6208 $1.000.000,00 31 16.207,59$                

1-ago-22 31-ago-22 22,21 1,6855 $1.000.000,00 31 16.854,69$                
1-sep-22 30-sep-22 23,50 1,7745 $1.000.000,00 30 17.172,43$                
1-oct-22 31-oct-22 24,61 1,8504 $1.000.000,00 31 18.504,01$                
1-nov-22 30-nov-22 25,78 1,9298 $1.000.000,00 30 18.675,02$                
1-dic-22 31-dic-22 27,64 2,0545 $1.000.000,00 31 20.545,17$                
1-ene-23 31-ene-23 28,84 2,1341 $1.000.000,00 31 21.341,30$                
1-feb-23 28-feb-23 30,18 2,2222 $1.000.000,00 28 20.071,76$                
1-mar-23 31-mar-23 30,84 2,2653 $1.000.000,00 31 22.653,19$                
1-abr-23 30-abr-23 31,39 2,3011 $1.000.000,00 30 22.268,46$                
1-may-23 31-may-23 30,27 2,2281 $1.000.000,00 31 22.281,19$                
1-jun-23 30-jun-23 29,76 2,1947 $1.000.000,00 30 21.239,10$                
1-jul-23 31-jul-23 29,36 2,1684 $1.000.000,00 31 21.684,18$                

1-ago-23 31-ago-23 28,75 2,1282 $1.000.000,00 31 21.281,82$                
1-sep-23 30-sep-23 28,03 2,0805 $1.000.000,00 30 20.133,55$                
1-oct-23 27-oct-23 26,53 1,9803 $1.000.000,00 27 17.247,45$                

429.560,13$              

Liquidación a corte 31 de octubre de 2023 1.661.237,50$           
Actualización desde 01 de noviembre de 2021 hasta 27 de octubre de 2023 429.560,13$              
GRAN TOTAL 2.090.797,63$           

SON: DOS MILLONES NOVENTA MIL SETECIENTOS NOVENTA Y SIETE PESOS CON SESENTA Y TRES
CENTAVOS M/CTE

Sumando las tres actualizaciones  son:

Obligación No. 725031420152163 6.760.632,29$            
Obligación No. 725031420168321 13.070.442,80$          
Obligación No. 4866470213177264 2.090.797,63$            

21.921.872,72$         

SON: VEINTIUN MILLONES NOVECIENTOS VEINTIUN MIL OCHOCIENTOS SETENTA Y DOS PESOS CON
SETENTA Y DOS CENTAVOS M/CTE.

DíAS  LIQUIDACION
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Cordialmente, 

JENNY S. ARBOLEDA HUERTAS 
CC. No. 53,002,468 de Bogotá D.C. 
TP. No. 153,084 del C. S. de la J


